² x AdBeCaGcMgPfTcTeVmVnVo²VpWc; vi PhQeSfTb; viiii Vo; *om. Lb.* Ex – x *om here, but as insc. to c* 26 MoPcRf

³ Et OaPcPyRf

⁴ mortuum *AdBeDaGcLbLkPcPfPhPrQeTbTf; mortuorum CaFbMgPh²TcTeVp

⁵ conv. et (*et add.* Oa²) *AdCaMgOaPcPfPhQeTeVp; conv. aut GcTc; conversionis et conversationis et Tb

⁶ cuiusquam *CaMgPfTb; cuiuslibet Tc

⁷ tem. ausu *CaMgPfTb; ausu tem. Pf

⁸ quoquomodo *AdFbMgPfTbTe; quolibet modo Tc; que quomodo Ca

⁹ aut sepul. – violare *add.* Bb²

¹⁰ sibi a Deo *CaMgPfTb; a Deo sibi Tc

26

¹*Quod non sit exigenda sepultura²*

Postquam³ pretio victus est Ephron ut sepulcrum⁴ venderet et acciperet argentum, licet cogente Abraham, vau littera, que apud illos pro o legitur, ablata de eius nomine est, et pro eo⁵ Ephron appellatus est Ephran, significante scriptura⁶, non eum fuisse⁷ consummate perfecteque⁸ virtutis qui potuerit⁹ memoriam vendere¹⁰ mortuorum. Sciant igitur qui sepulcra vendunt ante¹¹, et non¹² coguntur ut accipiant

¹ Ut nullus aliquid pro sepultura exigat *add. in mg.* CaDaLn(*partly illeg.*);

² Quod - sep. AdBdBeCaCe(*mg.*)GcHaLbLdMgMqOaOePfPrQaRbSb(*mg.*)SeTdTe²(*mg*) VmVnVo(*adding xxv*)Vp; xii. De sepultura *in mg.* Bd²; Ieronimus DaRaSb; Ex – cap. x PcMoRf (*cf c* 25); Quod - sep. Ex eodem Sf?; Ex eodem Tb; Ex concilio Meldensi, cap. x. Ieronimus Tc; *om.* PhPt

³ Posquam PFTb

⁴ sepulcrum CaMgPfTb; sepulturam Tc

⁵ eo CaMgPfTb; *om.* Tc

⁶ scriptura CaMgPfTb; scriptum Tc

⁷ fuisse Ca³FbMgPfTbTc; fecisse Ca

⁸ perfecte Te

⁹ potuerit Pf²TbTcTe; poterit CaMgPf

¹⁰ mem. vend. CaMgPfTb; vend. mem. Tc

¹¹ ante MgPfTe; *om.* CaTbTc

¹² non CaPfTbTc; si Mg

pretium, sed a nolentibus quicquam¹³ extorquent, immutare¹⁴ nomen suum, et perire quid¹⁵ de merito eorum¹⁶, cum etiam ille¹⁷ reprehendatur occulte qui invitatus acceperit¹⁸.

+C 13 q 2 c 13

¹³ quicquam CaMgPf; quoque TbTcTe

¹⁴ immutare AdBeCaMgPfPr; mutare Gc²TeVn; mutari PhTb; immutari Tc

¹⁵ quid AdCaMgPf; quidem TbTc

¹⁶ est *add.* Ca, *om.* FbMgPfTbTcTe

¹⁷ *ss* Gc²

¹⁸ acceperit CaMgPfTb; accepit Tc

27

¹Gregorius papa²

Peti³ vero aut aliquid exigi omnimodo⁴ prohibemus, ne, quod irreligiosum valde est, aut venalis dicatur ecclesia, aut vos videamini de humanis mortibus gratulari, si ex⁵ eorum cadaveribus studeatis querere quolibet modo compendium⁶.

ID 3.101 end] C 13 q 2 c 12 end

¹ De eodem *add. in mg.* CaDa, *in text* Vo

² Greg. papa AdBeCaEaGcLbMgOePfPkQaTbVmVnVo(*adding* xxvi); Greg. (Gelasius Tc) papa Ianuario episcopo Sard' RaTc; *om.* PcRf

³ Peti *AdCaEaLb²MgPfPwSeTbTcTe; Leti LbPk; Beti Py

⁴ omnimodo CaEaGcMgPfTeVm; omnino AdBeTbTcVp; omnimodis OaRb

⁵ ex *CaMgPfTb; de *supersc.* Tc²

⁶ compendium *CaMgPfRaTbTe; commodum Tc; componendum Vn

28

[*Quod¹ altaria per revelationes vel per somnia hominum adinventata, reprobentur². Ex concilio Africano³, cap. l⁴*

Item placuit ut altaria que passim per agros et⁵ per vias⁶ tanquam memorie martirum constituuntur⁷, in quibus nullum corpus aut⁸ reliquie martiris⁹ condite probantur ab episcopis qui eisdem locis presunt, si fieri potest evertantur¹⁰. Si autem

¹ Quod CaEaMgPfTcVm; *om.* Sf

² *in mg.* AdBeCaCeDaGcLdLn(*at foot of leaf and partly illeg.*)MgPfPrRb²SbTcTe²; *in text* Ea(*no insc.*)SfVmVo(*adding* xxvii); xiii. De ecclesiis et presbiteris *in mg.* Bd²; *om.* LbOaPtRfTbVn

³ *corr. fr.* Meldensi Pc

⁴ cap. l *AdBeLbLdLnOePfPkSeTbTc; cap. i CaMgRfTe; V cp. xiiii Da; ?Sb; cap. Vm

⁵ et *AdCaMgPfTbTe; aut TcVn

⁶ vias *BdCeGcLbLdLkMqOaOePcPhPkPqPrRaRfSbTbTcTeVmVo; villas AdBeCaDaEaFbHaMgPfPwTdTf; Vn vineas Fb²Rb; id est per vias *add. ss.* Ad²

⁷ constituuntur *CaMgPfPhTcTeVn; construuntur RaTb

⁸ aut *CaPfTbTc; vel Mg

⁹ martiris *CaMgPfTb; *om.* Tc

¹⁰ evert- *CaMgTbTc; convert- Pf

hoc per tumultus populares non sinitur, plebes¹¹ tamen admoneantur ne illa loca frequentent¹² ut qui recte sapiunt nulla ibi superstitione¹³ devicti¹⁴ teneantur, et omnino nulla¹⁵ memoria martirum probabiliter accipiatur¹⁶, nisi aut ubi corpus¹⁷ aut reliquie certe sunt, aut¹⁸ origo alicuius habitationis vel possessionis¹⁹ vel passionis fidelissima origine²⁰ traditur²¹. Nam que per somnia et per inanes quasi²² revelationes quorumlibet hominum ubicunque constituuntur altaria omnimodo reprobentur.

ID 3.57] De cons. D 1 c 26

¹¹ plebes *FbMgPfTbTc; plebs Ca

¹² loca freq. *CaMgPfTc; freq. loca Tb

¹³ stuperst- Mg

¹⁴ sup. dev. *CaMgPfTb; dev. sup. Tc

¹⁵ ibi *add.* Tc, *om.* *CaMgPfTb

¹⁶ probabiliter accipiatur *BeEaFbMgRa²TbVnVp; probabiliter AdCeGcPf(*obsc. corr.*)PkPrRaSbTeTfVm; probabitur CaDaTc; probabiliter accipiat Rf

¹⁷ aut ubi corpus *BeCaEaMgOeTb; ubi corpus aut Gc; aut corpus ibi Pf; ubi corpus Tc

¹⁸ ubi *add.* Mg, *om.* *CaPfTbTc

¹⁹ vel. poss. *in mg.* Ra²

²⁰ origine *CaMgPfTb; relatione Tc

²¹ -aditur *CaMgPfTb; -adatur Tc. Ne quis convertatur *add in mg* Bb (*cf rubr. to c 29*)

²² quasi *CaMgTbTc; *om.* Pf

29

[Quod¹ omnis² qui converti voluerit, in monasterium³ ecclesie cuius parochianus est, medietatem substantie sue relinquat, aliter non convertatur]⁴. Decreta⁵ Leonis pape IX⁶. De rapacitate monachorum⁷